DECRETO BAYEUX,  DE 21 DEZEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 206

AVISO

LEIS

SECRETARIA MUNICIAPL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

PORTARIAS

A Prefeitura Municipal de Bayeux – CNPJ 08.924.581/0001-60.
Torna público que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio
Ambiente de Bayeux,  a Licença de Instalação do Projeto de
Execução da Coberta da Quadra da Escola Municipal Joaquim de
Brito  – Contrato 1071344-09

MÁRCIO LAURENTINO BRAS, torna público que obteve junto

a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença

de Operação N.038/2021, para atividade de Comércio Varejista de

Gás Liquefeito de Petróleo, situado a Rua Francisco Marques da

Fonseca, 116, Brasília, Bayeux - PB.

LICITAÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO

ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

ASSOCIAÇÃO

AVISOS

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

PORTARIAS

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 21 DE DEZEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 206

LICITAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00256/2021 –
FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
SAÚDE DE BAYEUX/PB.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 00006/2021 – FMS - PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO Nº
00133/2021 – FMS – PMBEX
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00:
3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;
3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO E SERVIÇOS; 02.151 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE – APS; 10.302.3025.2167 –
MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE – MAC; 10.301.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2184 – MANUTENÇÃO
DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA.
VIGÊNCIA: 20/12/2021 A 31/12/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02
CONTRATADA: MAIOR CLEAN COMERCIO DE INSTRUMENTOS
CIRURGICOS EIRELI, CNPJ: 23.708.247/0001-62
VALOR ESTIMADO: R$ 112.427,50  (CENTO E DOZE MIL E
QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2021 – FMS-
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00133/2021 – FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BAYEUX, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes neste processo em referência, através da Ata de Registro de Preços
nº 00001/2021, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2021, cujo
órgão gerenciador é o Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro-PB,
embasado no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município, e em
cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, acato o Parecer Jurídico, RATIFICO e ADJUDICO a
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00006/2021 – FMS –
PMBEX que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
E S P E C I A L I Z A D A N O  F O R N E C I M E N TO  D E  M AT E R I A I S
SANEANTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB, em favor da
empresa: MAIOR CLEAN COMERCIO DE INSTRUMENTOS
CIRURGICOS EIRELI, CNPJ: 23.708.247/0001-62, pelo valor total
estimado de R$ 112.427,50  (CENTO E DOZE MIL E QUATROCENTOS E
VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). Para a contratação
em referência, fundamentada no Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto
Municipal nº 30/2019, em consequência, fica convocada a proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da lei
8666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Bayeux - PB, 20 de Dezembro de 2021.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE